
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
20.03.2015 № 1713 

Об окончании отопительного периода 
2014 - 2015 гг. и проведении гидрав-
лических и температурных испытаний 
тепловых сетей в г. Ульяновске 

На основании пунктов 11.2,11.7 Правил технической эксплуатации теп-
ловых энергоустановок, утверждённых приказом Министерства энергетики 
Российской Федерации от 24.03.2003 № 115, руководствуясь Уставом муни-
ципального образования «город Ульяновск», 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Теплоснабжающим организациям города Ульяновска рекомендуется 
завершить отопительный период 2014-2015 гг. на основании справки о сред-
несуточной температуре воздуха в городе Ульяновске, предоставленной Го-
сударственным учреждением «Ульяновский областной центр по гидроме-
теорологии и мониторингу окружающей среды», при достижении в течение 
пяти суток подряд средней суточной температуры наружного воздуха +8°С и 
выше. 

2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Ульяновска в срок до 24.04.2015 разработать и представить Главе админист-
рации города Ульяновска на утверждение мероприятия по подготовке источ-
ников тепловой энергии, тепловых сетей и систем теплопотребления к пред-
стоящему отопительному периоду 2015-2016 гг. 

3. Рекомендовать открытым акционерным обществам «Комета», «Улья-
новский патронный завод» и обществом с ограниченной ответственностью 
«Теплогенерирующая компания», «Районная тепловая станция «Репина» 
провести весенние температурные испытания тепловых сетей на максималь-
ную температуру теплоносителя в период с 20.04.2015 по 30.04.2015 с от-
ключением на время испытаний согласно Методическим указаниям по испы-
танию водяных тепловых сетей на максимальную температуру теплоносите-
ля РД 153-34.1-20.329-2001, утвержденным РАО «ЕЭС России» 21.03.2001 и 
Правилам технической эксплуатации электрических станций и сетей Россий-
ской Федерации, утверждённым Минэнерго России от 19.06.2003. № 229: 

- систем горячего водоснабжения, а также систем отоплёйия. с. непо-
средственной схемой присоединения в дошкольных образовательных, .обще-
образовательных и медицинских организациях; ' • < 

0024187 



2 

- систем отопления жилых домов, присоединённых через элеваторы с 
заниженным по сравнению с расчётными коэффициентами смешения (при-
ложение № 1). 

4. Для качественной подготовки тепловых сетей к работе в зимних ус-
ловиях 2015-2016 гг. Ульяновским муниципальным унитарным предприяти-
ям «Городской теплосервис», «Городская теплосеть», «Теплоком» провести 
гидравлические испытания и необходимые ремонтные работы на тепловых 
сетях и сетях горячего водоснабжения с отключением горячего водоснабже-
ния с 11.05.2015 по утверждённому графику (приложение № 2). 

5. Ульяновским муниципальным унитарным предприятиям «Городской 
теплосервис», «Городская теплосеть», «Теплоком» после окончания ремонт-
ных работ на тепловых сетях провести повторные гидравлические испытания 
по дополнительно согласованному графику с Комитетом жилищно-
коммунального хозяйства администрации города Ульяновска с отключением 
горячего водоснабжения на срок 7 суток. 

6. Филиалу открытого акционерного общества «Волжская ТГК» «Тер-
риториальное управление по теплоснабжению в г. Ульяновск», открытым 
акционерным обществам «Комета», «Ульяновский патронный завод», 
«Утёс», обществам с ограниченной ответственностью «Теплогенерирующая 
компания», «Районная тепловая станция «Репина»: 

1) рекомендовать провести испытания и ремонтные работы, аналогич-
ные указанным в пункте 4 настоящего постановления, по утверждённому 
графику, начиная с 11.05.2015; 

2) рекомендовать после окончания ремонтных работ на тепловых сетях 
провести повторные гидравлические испытания по дополнительно согласо-
ванному графику с Комитетом жилищно-коммунального хозяйства админи-
страции города Ульяновска с отключением горячего водоснабжения на срок 
7 суток. 

7. Управлению по внешним связям и взаимодействию со СМИ админи-
страции города Ульяновска: 

1) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-
формации; 

2) оповещать население и организации города Ульяновска об отключе-
ниях горячего водоснабжения через средства массовой информации. 

8. Признать утратившими силу: 
1) постановление администрации города Ульяновска от 28.03.2014 

№ 12'57'«Об окончании отопительного сезона 2013- 2014 гг. и проведении 
гидравлических испытаний тепловых сетей в г. Ульяновске»; 

2) постановление администрации города Ульяновска от 08.05.2014 
№ 2246 «О щ-гесении изменений в постановление администрации города 
Ульяновска от 28i03.2014 № 1257». 

9. Настоягцеё постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Ульяновск сегодня». 



3 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя ['лавы администрации города Ульяновска (по городскому хозяй-
ству). 

Глава администрации города С.С.Панчин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации 
города Ульяновска 
от 20.03.20 Wo 1713 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов, на которых будут проведены 
температурные испытания тепловых сетей 

Название объектов Местонахождение 
1 2 

ООО «Евро-Строй-Сервис» ул. Тельмана, 20, 30, 42, 44, 46 
ОАО «ГУК Заволжского района» ул. Димитрова, 10, 2, 4, 5, 6 ОАО «ГУК Заволжского района» 

пр-д Сиреневый, 13, 15, 17, 5, 7, 9 
ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Оренбургская, 54, 58, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Врача Михайлова, 36, 38, 42, 44, 46, 50, 52, 56 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Солнечная, 12, 14, 16, 6, 8 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Академика Сахарова, 10, 12/3, 16, 18/6,8 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Ленинградская, 8, 15/15, 17/9, 18/13, 19/10, 20/7, 
25,32 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Металлистов, 10, 12, 13/8, 14, 16/7, 18, 20, 1а, 2а, 
3 ,4,5/10, 6/12 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Пионерская, 12, 13/18, 14/15, 15, 16/16, 18, 15а 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Почтовая, 22, 24, 26, 2 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Советской Армии, 1/9, 10, 12, 2, 3/13, 4, 5/14, 6, 7, 
8, 9 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Офицерская, 2, 4 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Спортплощадь, 24, 4, 6, 8 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Рабочая, 1 ,4 ,6 , 11, 13, 17, 17.1,21, 8 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

пер. 1 Рабочий, 10, И , 12, 13, 14, 17, 8, 9 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

пер. 2 Рабочий, 10, 12, 14, 16, 2, 3, 4, 6, 8 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Краснопролетарская, 11, 13, 18, 9, 28, 30, 32 

ОАО «ГУК Заволжского района» 

ул. Шоферов, 5, 7, 9 
ООО «МегаЛинк» пр-д Сиреневый, 19 
ООО «Святогор» ул. Врача Михайлова, 48 
ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч 

пр-д Заводской, 22, 26, 23, 27, 29 ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч 

ул. Пионерская, 10, 9, 17 
ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч 

ул. Почтовая, 20/11, 1 , 3 , 2 8 , 2 9 

ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч 

ул. 1-ая Линия, 1, 2, 3, 4, 6/4 

ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч 

ул. Калнина, 11/1, 2, 5, 6/5, 7, 8, 9 

ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч 

ул. Ленинградская, 21, 22/8, 24, 30 

ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч 

ул. Краснопролетарская, 1, 10, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 
21,22, 25,3, 13а, 26, 6 

ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч ул. Металлистов, 17, 19, 21 

ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч 
ул. Рабочая, 2, 5 

ООО «СМУ» 

л- : • . . 

1 

ч 

ул. Шоферов, 10, 3 



2 

1 - - - -
 2 

ул. Заречная, 1,2, 22, 27, 29, 3, 33, 35, 5, 7, 9 
ООО «Сервис-Груип» ул. Металлистов, 9 
ОАО «ГУК Ленинского района» ул. Репина, 37 ОАО «ГУК Ленинского района» 

пр-т Нариманова, 83/1, 85, 87, 
ООО «ЦЭТ» пр-т Нариманова, 83, 89, 89а, 91, 93, 95, 97 
ООО «КПД-2 Жилсервис» б-р Архитекторов, 10/4, И, 12, 14, 16, 18 ,20 ,22 ,24 ООО «КПД-2 Жилсервис» 

ул. Скочилова, 11, 13, 15, 17, 19,21 
ТСЖ «Спектр плюс» ул. Димитрова, 3 
ЖСК «Радий» ул. Димитрова, 8 
ТСЖ «Чкаловское» ул. Оренбургская, 60 
ТСЖ «АЛЛАР» ул. Врача Михайлова, 34 
ТСЖ «Левобережное» ул. Врача Михайлова, 38а 
ТСЖ «Солнечное» ул. Краснопролетарская, 5 
ЖСК «Заводской» ул. Солнечная, 4 
ЖСК «Металлист» ул. Рабочая, 3 
ЖСК «Рабочий» ул. Рабочая, 7 
ЖСК «Садовый» ул. Рабочая, 9 
ЖСК «Волга» ул. Заречная, 31 
ТСЖ «Полюс» ул. Шоферов, 1а 
ЖСК «Малахит» пр-д Заводской,25 
ТСЖ «Рассвет» ул. Почтовая, 29 
ТСЖ «Алмаз» ул. Краснопролетарская, 23 
ТСЖ «Репино» ул. Репина, 39, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55 
Муниципальное бюджетное дош-
кольное образовательное учрежде-
ние общеразвивающего вида - дет-
ский сад № 258 

ул. Репина, 41 

Муниципальное бюджетное дош-
кольное образовательное учрежде-
ние общеразвивающего в и д а - д е т -
ский сад № 20 

пр-д Лесной, 2а 

Муниципальное бюджетное образо-
вательное учреждение дополнитель-
ного образования детей детско-юно-
шеская спортивная школа «Атлет» 

ул. Димитрова, 10а 

Муниципальное бюджетное обще-
образовательное учреждение гимна-
зия № 44 им. Деева В.Н. 

ул. Врача Михайлова, 36а 

Областное государственное бюд-
жетное образовательное учреждение 
для детей, нуждающихся в психо-
лого-педагогической и медико-
социальной помощи - областной 
центр диагностики и консуль-
тирования «Развитие» 

ул. Врача Михайлова, 54 

Муниципальное бюджетное образо-
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22 с 
углубленным изучением иностран-

ул. Оренбургская, 38 



3 

1 2 
ных языков имени Василия Тезетепа 
Муниципальное бюджетное обра-
зовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 
им. С.М.Кирова 

ул. Академика Сахарова, 11 

Муниципальное бюджетное образо-
вательное учреждение дополни-
тельного образования детей детско-
юношеская спортивная школа 
«Волга» 

ул. 1-ая Линия, 5 

Муниципальное бюджетное образо-
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 41 

ул. Шоферов, 16 

Муниципальное бюджетное образо- ул. Заречная, 24 
вательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 83 
Муниципальное бюджетное дош-
кольное образовательное учреж-
дение общеразвивающего вида -
детский сад № 183 

ул. Димитрова, 106 

Муниципальное бюджетное дош-
кольное образовательное учреж-
дение компенсирующего вида -
детский сад № 170 для детей с 
туберкулезной интоксикацией 

ул, Димитрова, 12 

Муниципальное бюджетное дош-
кольное образовательное учреж-
дение общеразвивающего вида -
детский сад № 190 «Родничок» 

ул. Панфёрова, 31,31а 

Муниципальное бюджетное дош-
кольное образовательное учреж-
дение общеразвивающего вида -
детский сад № 7 

ул. Солнечная, 10 

Муниципальное дошкольное образо-
вательное учреждение компенси-
рующего вида - детский сад № 194 

ул. Ленинградская, 11 

Муниципальное бюджетное дош-
кольное образовательное учрежде-
ние - детский сад № 103 

ул. Шоферов, 14 

Муниципальное бюджетное дош-
кольное образовательное учрежде-
ние общеразвивающего вида - дет-
ский сад-№ 162 «Сказка» 

ул. Краснопролетарская, 28а 

Муниципальное бюджетное дош-
кольное образовательное учрежде-
ние - детский сад № 16 

пр-д Заводской, 23а 

ГУЗ «Станция скорой медицинской 
помощи города Ульянррска» 

ул. Тельмана, 24а 

ГУЗ «Центральная,- городская 
клиническая больница» 

ул. Тельмана, 446, пр-д Заводской, 28, 30а, ул. 
Почтовая, 14 



4 

1 О 

ГУЗ «Стоматологическая поликли-
ника № 2» 

ул. Почтовая, 10 

ГКУЗ «Областной клинический 
противотуберкулёзный диспансер» 

ул. Металлистов, 28 

ГУЗ «Городская больница № 2» пр-т Нариманова, 91/1, 99 
Областное государственное авто-
номное учреждение «Управление 
спортивными сооружениями» 

пр-д Сиреневый, 13а 

ГКУЗ «Ульяновское областное бюро 
судебно-медицинской экспертизы» 

ул. Оренбургская, 23 

Административное здание ул.Димитрова, 126 
ОАО «ГУК Заволжского района» ул. Димитрова, ба 
Областное государственное бюджет-
ное образовательное учреждение 
Средне профессионального образо-

ул. Димитрова, 7 

вания "Ульяновский педагогический 
колледж" 
Ульяновское муниципальное уни-
тарное предприятие «Ульяновск-
водоканал» 

ул. Димитрова, 76. ул. Тельмана, 26, пер. 1 Рабочий, 
16, Димитровградское шоссе, 10 

Управление Федерального казна-
чейства по Ульяновской области 

пр-д Сиреневый, 11 

ООО «Стройкомплект» пр-д Сиреневый, 8 
ООО «Кварта» ул. Врача Михайлова, 49а 
Магазин «Продукты» ул. Оренбургская, 56 
ГСК «Полёт» ул. Тельмана, 1а 
Муниципальное бюджетное образо-
вательное учреждение дополните-
льного образования детей детско-
юношеская спортивная школа 
«детского и юношеского туризма и 
экскурсий» 

ул. Тельмана, 2а 

Ульяновское муниципальное уни-
тарное предприятие «Городской 
теплосервис» 

ул. Тельмана, 2в, ул. Пионерская, 17а, ул. 
Краснопроле-тарская, 13а, ул. Рабочая, 11а, 19, пр-д 
Заводской, 23а 

Ульяновский филиал ООО «РИЦ» ул. Врача Михайлова, 32 
Филиала федерального государ-
ственного казённого учреждения 
«Управление вневедомственной ох-
раны по УМВД России по Улья-
новской области» 

ул. Врача Михайлова, 34, строение 1 

ООО «Иргуль» ул. Врача Михайлова, 44а 
ООО «Заречное» ул. Пионерская, 1 
Центр детского технического твор-
чества 

ул. Пионерская, 20 

Склад ул. Почтовая, 16 
ООО «Контак-М» ул. Шоферов, 2 
ООО «ТЕРРА» ул. Академика Сахарова, 2а 
Государственное бюджетное образо- ул. Калпина, 1, ул. Металлистов, 1 



5 

1 2 
вательное учреждение Средне про-
фессионального образования «Улья-
новский электромеханический кол-
ледж» 
ООО «Фортуна» ул. Металлистов, 2/3 
ООО «Автопошив» ул. Почтовая, 11, ул. Металлистов. 26а 
Ульяновский филиал автономной 
некоммерческой образовательной 
организации высшего профес-
сионального образования «Между-
народный славянский институт» 

ул. Почтовая, 8 

ООО «ТК «Мастер» ул. Ленинградская, 32а 
ООО «Автомобильный мир» пер. 1 Рабочий, 2, 4, 6 
ООО «АС-Маркет» ул. Краснопролетарская, 20а 
ОАО «Комфорт» ул. Металлистов, 23 
ООО ТФ «Самара-Продукт» ул. Шоферов, 3 
ООО «Авторой-Инструмент» Димитровградское шоссе, 8 
ООО «Дворцовый ряд - МС» ул. Заречная, 17, ул. Краснопролетарская, 31.1, ул. 

Репина, 376 
ЗАО «ГУЛЛИВЕР» ул. Заречная, 30 
Индивидуальный предприниматель 
Куприянова И.В. 

ул.Заречная, 7а 

Муниципальное автономное образо-
вательное учреждение дополнитель-
ного образования детей Детская 
школа искусств № 2 

пр-д Заводской,27а 

ООО «Ланцет» ул. Краснопролетарская, 10а 
ООО «Строительно-монтажное 
управление» 

ул. Краснопролетарская, 4, 4а 

Областное государственное унитар-
ное предприятие "Имущество" 

ул. Краснопролетарская, 6а 

Ульяновский филиала ОАО 
«Ростелеком» 

ул. Краснопролетарская, 66 

ЗАО «Тандер» ул. Краснопролетарская, 8 
ООО УК «Торговый центр 
«Семейныц магнит»» 

пр-т Нариманова, 75 

ООО «Технология» ул. Репина, 376 
Следственное управление 
следственного комитета России по 
Ульяновской области 

Ул. Репина, 476 

ООО «ТехПромРазвитие» пр-д Лесной, 2-4-6 
ООО «ЭнергоХолдинг», пр-д Лесной, 4 
0 0 0 «Вентра-Сервц.с>5. • пр-д Лесной, 5 
ЙП Васильев В.В. пр-д Лесной, 5а 

v -Ov. 





ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлением администрации 
города Ульяновска 
от 20.03.2015№ 1713 

ГРАФИК; 
проведения гидравлических испытаний и 
необходимых ремонтных работ на тепловых 
сетях и сетях горячего водоснабжения 

- ТЭЦ - 1 (ОАО «Волжская ТГК» совместно с УМУП «Городской тепло'сер-
висм»): западный вывод - с 25.05.2015 по 07.06.2015; с 14.09.2015 по 
20.09.2015 (с отключением горячего водоснабжения): 
бульвар Западный, 
ул. Автозаводская, 
ул. Богдана Хмельницкого, 
ул. Герасимова, 
ул. Ефремова, 
ул. Жигулёвская, 
ул. Камышинская, 
ул. Корунковой, 
ул. Кузоватовская, 
ул. Лихачёва, 
ул. Минина, 
Московское шоссе до дома № 33, 
пер. Октябрьский, 
ул. Орская, 
ул. Отрадная, 
ул. Пожарского, 
ул. Промышленная, 
ул. Рябикова, 
ул. Ростовская. 



2 

Московское шоссе от дома № 33 и выше, 
ул. Октябрьская, 
пр-д Полбина, 
ул. Полбина, 
ул. Терешковой, 
ул. Шолмова; 

восточный вывод - с 12.05.2015 по 24.05.2015; с 08.09.2015 по 
13.09.2015 (с отключением горячего водоснабжения): 
пр-д Высотный, 
пр-д Караганова, 
ул. Аблукова, 
ул. Азовская, 
ул. Артёма, 
ул. Железнодорожная, 
ул. Пушкарёва, 
ул. 12 Сентября, 
ул. 3 Интернационала, 
ул. Бебеля, 
ул. Верхнеполевая, 
ул. Гагарина, 
ул. Гончарова, 
ул. Железной Дивизии, 
ул. Кирова, 
ул. Карла Либкнехта, 
ул. Карла Маркса, 
ул. Красноармейская, 
ул. Кролюницкого, 
ул. Кузнецова, 
ул. Куйбышева, 
ул. Ленина, 
ул. Льва Толстого, 
ул. Марата, 

ул. Александра Матросова, 
ул. Минаева, 
ул. Можайского, 
ул. Орлова, 
ул. Островского, 



3 

ул. Пушкинская, 
ул. Радищева, 
ул. Робеспьера, 
ул. Федерации, 
ул. Энгельса; 

- ТЭЦ - 2 (ОАО «Волжская ТГК» совместно с УМУП «Теплоком»): с 
01.06.2015 по 14.06.2015; с 09.09.2015 по 14.09.2015 (с отключением горячего 
водоснабжения): 
б-р Киевский, 
б-р Львовский, 
б-р Новосондецкий, 
б-р Пензенский, 
б-р Фестивальный, 
пр-т Авиастройтелей, 
пр-т Дружбы народов, 
пр-т Ленинского Комсомола, 
пр-д Менделеева, 
пр-д Содидателей, 
пр-т Врача Сурова, 
пр-т Генерала Тюленева, 
ул. Тельмана, 
ул. Туполева, 
пр-т Ульяновский, 
пр-т Академика Филатова, 
ул. 9 Мая, 
ул. 40 - летия Победы, 
ул. 40 - летия Октября, 
ул. Гоголя, 
ул. Димитрова, 
ул. Жуковского, 
ул. Карбышева, 
уд. Московская, 
ул. Гоголя; 

- КЦ УлТЭЦ-1 (ОАО «Волжская ТГК»): с 12.05.2015 по 25.05.2015; (с отклю-
чением горячего водоснабжения): 
Опытное поле, 
ул. Нефтеразведчтнсов, 



4 

ул. Геологов; 

- открытое акционерное общество «Ульяновский патронный завод» совмест-
но с УМУП «Городской теплосервис»: с 12.05.2015 по 24.05.2015 (с отклю-
чением горячего водоснабжения) и с 14.09.2015 по 20.09.2015 (с отключени-
ем горячего водоснабжения): 
пр-д Заводской, 23, 27, 29, 
ул. Заречная, 1, 2, 22, 27, 29, 3, 33, 35, 5, 7, 9 
ул. Краснопролетарская, 11, 13а, 9, 30, 32, б, 15, 19, 21, 25, 
ул. Ленинградская, 25, 30, 32 
ул. Пионерская, 15а, 17, 
ул. Почтовая, 28, 29, 
ул. Рабочая, 11, 13, 17,21,8, 
ул. Советской Армии, 9 
ул. Спортплощадь, 24, 4, 6, 8; 

- общество с ограниченной ответственностью «Районная тепловая станция 
«Репина» совместно с УМУП «Городской теплосервис»: с 1 1.05.2015 по 
18.05.2015(с отключением горячего водоснабжения) и одна неделя в сентябре 
2015. (с отключением горячего водоснабжения): 
пр-т Нариманова, 83, 93/1, 85, 87, 89, 89а, 91, 93, 95, 97, 
б-р Архитекторов, 10/4, 11, 12, 14, 16, 18, 20, 22,24, 
ул. Скочилова, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 
ул. Ватутина, 58, 60, 62, 
ул. Репина, 37; 

- общество с ограниченной ответственностью «Теплогенерирующая компа-
ния»: с 15.06.2015 по 26.06.2015 (с отключением горячего водоснабжения) и 
с 03.08.2015 по 14.08.2015 (с отключением горячего водоснабжения): 
пер. Брюханова, 1, 2, 
ул. Любови Шевцовой, 59а, 596, 61а, 
ул. Ульяны Громовой, 2, 2а, 4, б, 
ул. Уютная, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение дет-
ский сад № 254; 

- открытое акционерное общество «Комета» совместно с УМУП «Городской 
теплосервис»: с 15.06.2015 по 04.07.2015 (с отключением горячего водоснаб-
жения): 
пр-д Сиреневый, 13, 15, 17, 19, 5, 7, 9, 
ул. Врача Михайлова, 34, 36, 38, 38а, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 56, 
ул. Димитрова, 10, 13, 2, 3, 4, 5, 6, 8 
ул. Оренбургская, 30, 32, 34, 36, 40, 42, 44, 54, 58, 60, 
ул. Солнечная, 12, 14, 16, 4, 6, 8, 



5 

ул. Тельмана, 20, 30, 42, 44, 46; 

- открытое акционерное общество «Ульяновский моторный завод»: гидрав-
лические испытания будут производиться после окончания отопительного 
сезона (без отключения горячего водоснабжения): 
ул. Локомотивная, 1,3, 
ул. Первомайская, 2, 4; 

- открытое акционерное общество «Утёс»: 12.05.2015 (без отключения горя-
чего водоснабжения) и 10.08.2015 (без отключения горячего водоснабжения): 
ул. Воробьёва, 99, 
ул. Карла Маркса, 24, 26, 
ул. Крымова, 59, 61а, 63, 63/3, 63/4, 65, 69а, 
ул. Марата, 14, 
ул. Робеспьера, 100, 114 

- общество с ограниченной ответственностью «Континент»: с 11.05.2015 по 
13.05.2015 (горячее водоснабжение отсутствует): 
ул. Урицкого, 96 

- открытое акционерное общество «РЭУ Самарский»: с 03.05.2015 по 
15.05.201:5 (горячее водоснабжение отсутствует): 
ул. Военный городок № 8, 1, 2, 3, 4, 6. 
пр-т Гая, 101, 103, 105, 107 

- Ульяновское муниципальное унитарное предприятие «Городская тепло-
сеть» в отношении котельных: 

- Детская-инфекционная больница: с 01.06.2015 по 05.06.2015 (с отключени-
ем горячего водоснабжения): 
2 пер. Пархоменко, 33; 

- 55 школа: с 08.06.2015 по 12.06.2015 (с отключением горячего водоснабже-
ния): 
пос. УКСМ, 13, 2, 3, 4, 4а, 5а, 7, 8, 
ул. Хваткова, 10, 12, 14, 2а, 26, 6, 8; 

- Облбольнида: о 06.05.2015 по 08.05.2015 (с отключением горячего водо-
снабжения): 
ул. Кирова, 2, корпЛ; 

- Карамзина.(верх): с 07.05.2015 по 08.05.2015 (с отключением горячего во-
доснабжения): 



6 

пос. им. Карамзина, ул. Верхняя Площадка, 1; 

- Агропром: с 05.05.2015 по 07.05.2015 (с отключением горячего водоснаб-
жения): 
ул. Отрадная, 75, 77; 

- 337/2 квартал: с 12.05.2015 по 15.05.2015 (с отключением горячего водо-
снабжения): 
ул. Любови Щевцовой, 53, 55а, 
ул. Розы Люксембург, 40 ,42; 

- Южная районная котельная: с 12.05.2015 по 29.05.2015 (с отключением го-
рячего водоснабжения): 
пр-д Героя России Аверьянова, 
пр-т Гая, 
ул. Амурская, 
ул. Варейкиса (чётная сторона), 
ул. Кольцевая, 
ул. Локомотивная; 

-УНИПТИМАШ: с 06.05.2015 по 08.05.2015 (с отключением горячего водо-
снабжения): 
ул. Федерации, 136, 138; 

- 267 квартал: с 14.05.2015 по 23.05.2015 (с отключением горячего водоснаб-
жения): 
пр-т Нариманова, 72, 74, 76, 78, 80, 82, 82а, 84, 86 ,88, 
ул. Гафурова, 11, 11а, 14, 15 ,16 ,18, 5, 5а, 3, 

- 11 квартал: с 15.05.2015 по 23.05.2015 (с отключением горячего водоснаб-
жения): 
ул. Радищева, 112, 
ул. Рылеева, 29, 35, 37, 
ул. Средний Венец, 1-35, 
ул. Тухачевского, 36, 38, 40, 42, 44; 

- Ульяновский политехнический институт: с 14.05.2015 по 23.05.2015 (с от-
ключением горячего водоснабжения): 
ул. Любови Шевцовой, 546, корп. 2, 
ул. Розы Люксембург, 30, 32, 34, 36; 

- 304 квартал: с 05.05.2015 по 07.05.2015 (с отключением горячего водоснаб-
жения): 
пер. 1 Маяковского, 1 



7 

пр-т Нариманова, 41-53, 
ул. Зои Космодемьянской, 2, 3, 
ул. Маяковского, б, 8, 
ул. Ватутина, 34, 36, 44, 50; 

- 280 квартал: с 14.05.2015 по 27.05.2015 (с отключением горячего водоснаб-
жения): 
уд. Докучаева, 26, 28, 
ул. Радищева, 152-174, 
ул. Симбирская, 49,51, 
ул. Северный Венец, 2-30; 




